
COMUNE DI SEUI

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

liquidazione gettoni di presenza consiglieri comunali - anno 2019

AREA AFFARI GENERALI

 Cannas Marcello

 294 

15/05/2020

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 
statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 
 
Tenuto conto che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al 
comma 3 sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

Vista la Deliberazione della G.M. n. 38 del 29.06.2018, con la quale viene affidata al Sindaco, ai 
sensi dell'art.53, c. 23 della legge n. 388 del 23.12.2000, la responsabilità dell'Area Affari generali 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 07.04.2020 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2020-2022 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 07.05.2020 di adozione del P.E.G per l’anno 
in corso; 

VISTO l’art. 82 comma 2 del D.Lgs 267/2000, il quale prevede che i consiglieri comunali e 
provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza per 
la partecipazione a consigli e commissioni. 
 
VISTO l’art. 82 comma 7 del D.Lgs 267/2000, il quale riporta espressamente che agli 
amministratori ai quali viene corrisposta l'indennità di funzione prevista dal presente capo non e' 
dovuto alcun gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente, ne' di 
commissioni che di quell'organo costituiscono articolazioni interne ed esterne. 
 
Dato atto che con determinazione R.G.  N. 487 del 01.10.2018 è stata determinata la misura per 
singolo gettone di presenza ai Consiglieri Comunale pari a €.16,27 ed alla stessa si rimanda per 
quanto attiene ai presupposti normativi di riferimento; 
 
Verificate le presenze dei consiglieri comunali, alle varie sedute del Consiglio; 
 
Visto lo schema di quantificazione allegato alla presente, che è parte integrante della 
determinazione  

 
Vista la propria determinazione n. 1069 del 31.12.2019 inerente l’impegno delle some necessarie 
per far fronte al pagamento previsto nel presente atto; 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. D) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

 



DETERMINA 

 

Di dare atto che le sedute del Consiglio Comunale effettuate nell’anno 2019 sono 5, che le stesse si 
sono svolte nelle seguenti date: 29/03/2019; 14/06/2019; 01/08/2019; 22/11/2019; 27/12/2019 

 

Di dare atto inoltre che le presenze dei consiglieri comunali sono state verificate e riportate nel 
prospetto allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale:  

Di dare atto che l’importo dei gettoni di presenza, sulla base delle presenze verificate, spettante a 
ciascun consigliere viene riepilogato nel seguente prospetto 
 
 

COGNOME NOME NUMERO PRESENZE  totale 

BOI CARLO 5 81,35 

DESSI’ GIOVANNI 5 81,35 

 SECCI GIAN CARLO 5 81,35 

 GAVIANO RAIMONDO 5 81,35 

 ARESU SILVIA 0 0 

CIRAME 
STEFANIA 

STEFANIA 2 32,54 

 DEIANA SALVATORE 5 81,35 

 LAI MANUELA 5 81,35 

    520,64 

  
 

 

Di liquidare la somma di €. 520,64 per gettoni di presenza ai consiglieri che hanno partecipato alle 
sedute di Consiglio Comunale e di imputare tale spesa sul cap. 1001 art. 20 Miss. 1, Progr. 1, Tit del 
bilancio 2020; 
Di liquidare la relativa spesa per IRAP €.44,25 sul cap. 1001 art.50 Miss. 1, Progr. 1, Tit. del 
bilancio 2020; 
Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 

 
Di attestare di aver pubblicato le informazioni necessarie per ottemperare agli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art.18 del D. L. N.83 DEL 2012; 
Cod. impegno D1069 del 31.12.2019 

 

La  Resp. Procedimento.                                                                                           Il Resp. Di Settore                                                                                        

D.ssa Luciana Aresu                                                                                                 Dr. Cannas Marcello 

 

 



COMUNE DI SEUI
Provincia di Sud Sardegna

Parere favorevole (ai sensi dell' art. 147 bis del D.L.gsn. 267/2000 come modificato dall' art. 3 
lettera d del Decreto Legge 10 ottobre 2012 convertito in legge 7 dicembre 2012 n. 213)

Data, 15/05/2020 IL RESPONSABILE

F.to CANNAS MARCELLO

Determina N. 294 del 15/05/2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  liquidazione gettoni di presenza consiglieri comunali - anno 2019

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, 15/05/2020 Il RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to TIZIANA PODDA

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Seui, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


